
Protokół Nr 3/2024 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 10 maja 2024. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Paweł Przybyłek, Wicestarosta – Bożena 

Chmielewska,  Członek Zarządu: Jacek Jankowski, Andrzej Marcjanik, Robert Andrzej 

Radzymiński, Sekretarz Powiatu - Iwona Urbanowicz 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Paweł Przybyłek. 

 

Porządek:  

I Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego. 

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odniosła się do projektu uchwały Rady Powiatu 

odnośnie komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, 

która przygotowuje projekt ogłoszenia, w której m.in. podaję się wymaganie jakie musi spełniać 

kandydat na Dyrektora, a następnie Zarząd Powiatu zatwierdza projekt ogłoszenia. Dodała, że są 

wątpliwości odnośnie przygotowania projektu i obiektywnego zatwierdzenia. Poinformowała, że 

mamy opinię prawną, w której rekomenduje powołanie w skład komisji konkursowej osób, której 

jednocześnie nie są członkami Zarządu Powiatu. W ocenie P. Mecenas skoro Zarząd Powiatu ma 

wyłączną kompetencję do zatwierdzenia ogłoszenia o konkursie to zachodzi uzasadniona 

wątpliwość co do postronności postępowania konkursowego i jego obiektywizmu, a więc w 

składzie komisji konkursowej nie powinni znajdować się członkowie Zarządu Powiatu, w tym 

osoba piastująca obecnie funkcję przedstawiciela Rady Społecznej będąca jednocześnie 

Członkiem Zarządu.  

P. Jacek Jankowski dodał, że musimy zadbać o obsługę prawną taka, która będzie obiektywna. 

Wicestarosta P. Bożena Chmielewska zapytała, czy w tej sytuacji jest inne rozwiązanie? 

P. Jacek Jankowski odpowiedział, że inne rozwiązanie jest takie, że P. Starosta obsadzi komisje 

konkursową swoimi pracownikami. 

Starosta P. Paweł Przybyłek odpowiedział, że w tej sytuacji możemy tak zrobić.  

 P. Jacek Jankowski dodał, że pracownicy Starostwa Powiatowego będą przygotowywali 

dokumenty konkursowe. 

 Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że jeżeli dokumenty konkursowe 

zostaną przygotowane to nie oznacza, że jest to ostateczne do przyjęcia. Członkowie komisji 

konkursowej decydują jakie wymogi musi mieć kandydat, a Zarząd Powiatu zatwierdza te 

wymogi. 

 P. Jacek Jankowski dodał, że są wytyczne, które mówią wprost jakim wymogą powinien 

odpowiadać kandydat. Będziemy się posługiwali podstawą prawną z której wynika jakie powinny 

być kwalifikacje dla danej osoby.  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz zapytała, czyli nie będziemy rozszerzać tylko idziemy 

jak jest w rozporządzeniu. 

P. Jacek Jankowski odpowiedział, że dokładnie tak.  

P. Andrzej Marcjanik dodał, że opinia nie jest dla nas kategoryczna. 



Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że opinia jest dla nas opinią na której 

opieramy się albo nie opieramy się. Poinformowała, że w ogłoszeniu o konkursie można podać 

większe wymagania jakie powinien spełniać kandydat. Zasugerowała, że może w swojej aplikacji 

kandydat powinien odnieść się jak widzi rozwój Zespołu Opieki Zdrowotnej, jakie ma wizje 

naprawienia sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej. W ogłoszeniu o konkursie można 

wymagać od kandydata takie dokumenty.  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że komisja konkursowa wybiera 

kandydata. Dodała, że członkowie Zarządu zatwierdzają projekt opracowany przez komisję 

konkursową ogłoszenia jakie wymagania musi spełniać kandydat. Komisja konkursowa może 

rozszerzyć wymagania i jakie dokumenty musi przedłożyć kandydat. Dodała, że rozporządzenie 

wprost o tym nie mówi. 

Starosta P. Paweł Przybyłek dodał, że jeżeli rozporządzenie o tym nie mówi to znaczy, że 

zostaje pierwotnie przygotowane. 

P. Jacek Jankowski zapytał się kto jest w składnie komisji konkursowej? 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że w składzie komisji konkursowej 

jest dr Paweł Seniuka, P. Robert Radzymiński, Jacek Jankowski i P. Elżbieta Góralska. 

P. Jacek Jankowski wyraził chęć bycia Przewodniczącym komisji konkursowej.  

P. Jacek Jankowski zapytał, czy instytucjonalnie wszyscy znajdują się w składzie ? 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że w składzie komisji musi znaleźć 

się co najmniej od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu tworzącego, w tym 1 lekarz oraz 

przedstawiciel Rady Społecznej ZOZ. 

 

Ad. I. 1 

 

Starosta P. Paweł Przybyłek poinformował, że poprosił Sekretarz P. Iwona Urbanowicz, aby 

przygotowała Uchwałę w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nidzickiego. Liczba Członków 

Komisji Rewizyjnej zmniejszyła się z dotychczas z 4 Członków Komisji + Przewodniczący na 2 

Członków Komisji + Przewodniczący. Zapytał, czy udało się wprowadzić zmiany odnośnie do 

co najmniej 2 Członków Komisji Rewizyjnej. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że P. Mecenas nie miała uwag 

odnośnie zmiany w tym zakresie. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że w Komisji Rewizyjnej nie mogą 

wchodzić w skład Członkowie Zarządu, Przewodniczący Rady Powiatu i Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu zgodnie z przygotowanym projektem. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że w § 50 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Rada wybiera Przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji Rewizyjnej w liczbie 

dwóch” oraz § 52 ust.2 otrzymuje brzmienie: „W celu przeprowadzenia czynności kontrolnych, 

Przewodniczący Rady wyznacza zespół kontrolny składający się co najmniej z dwóch członków 

komisji. Przewodniczący Rady udziela członkom zespołu pisemnego upoważnienia do 

przeprowadzenia kontroli określając w nim zakres kontroli”. 

 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego, 
liczbą głosów: 5- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymuje się”. 

 



Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że nowa Komisja, Skarg, Wniosków 

i Petycji ma rozpatrzeć skargę na działania P. Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji 

w Nidzicy.  

P. Andrzej Marcjanik zapytał, kiedy skarga została złożona? 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że za VI kadencji. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy minął termin rozpatrzenia skargi? 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że miały termin miesięczny. 

P. Jacek Jankowski dodał, że terminów trzeba przestrzegać za wszelką cenę. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz dodała, że skarga została wysłana do Powiatowego 

Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy P. Dyrektor zajęła stanowisko odnośnie tej skargi. 

Stanowisko zostało wysłane do osoby skarżącej, żeby udzieliła odpowiedzi w tej sprawie. Nie 

dostaliśmy odpowiedzi zwrotnej w sprawie stanowiska P. Dyrektor Powiatowego Ośrodka 

Rozwoju Edukacji. Poinformowała, że skarga wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Nidzicy 

pod koniec VI kadencji i termin został wydłużony. Dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji powinna w miarę szybko zostać powołana.  

 

W związku z przedstawionym projektem uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego, Zarząd Powiatu w Nidzicy złożył ponownie 
wniosek do Przewodniczącej Rady Powiatu Pani Elżbiety Góralskiej o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej, uzupełniony o omówiony projekt uchwały Rady Powiatu. Wniosek 
Zarządu Powiatu w Nidzicy został  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany liczbą 
głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Paweł Przybyłek   

Wicestarosta 
 / - / Bożena Chmielewska 
 Członek Zarządu  

               / - / Jacek Jankowski 
Członek Zarządu  

               / - / Andrzej Marcjanik 
Członek Zarządu  

               / - / Robert Radzymiński 

 

 

 

 

 

 


